INFORME DE EJECUCIÓN FINANCIERA 

3.1.  Ejecución Presupuestal Acumulada 

El Proyecto 7643  “Implementación Del Programa Integral De Educación Socioemocional, Ciudadana 
y Construcción De Escuelas Como Territorios De Paz En Bogotá”, dispone de un presupuesto inicial  
de veintinueve mil quinientos setenta y dos millones novecientos setenta y tres mil pesos m/cte 
$29.572.973.000,  sin embargo,  mediante resolución 1971 del 9 de junio de 2023, la Secretaría de 
Educación oficializa traslado presupuestal entre proyectos por valor total de $ 56.254.980.967, de los 
cuáles el proyecto 7643 trasladó $3.462.438.000, quedando un presupuesto vigente para el proyecto